INDICAÇÃO Nº 1165/2016
Reitera o pedido feito através da Indicação n°987/2016, solicitando a manutenção na ponte de madeira para acesso de pedestres à Vila Lino
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, reiterando o pedido feito através da Indicação n°987/2016, solicitando a manutenção na ponte de madeira para acesso de pedestres à Vila Lino.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz urgente e necessária, para atender as reivindicações dos moradores locais, os quais procuraram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo, melhorias para aquela localidade, que se encontra com sua ponte de madeira em péssimo estado de conservação, gerando revoltas da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de dezembro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2016 - 17:09:14 05832/2016
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 43ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/12/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário